9 1 Veritatem dico in Christo, non mentior, testimonium mihi
 perhibente conscientia mea in Spiritu sancto, 2 Quoniam
 tristitia mihi magna est, et continuus dolor cordi meo. 3 Op-
 tabam enim ego ipse anathema esse a Christo pro fratribus
 meis, qui sunt cognati mei secundum carnem; 4 Qui
 sunt Israelitae; quorum adoptio est filiorum, et gloria, et
 testamentum, et legislatio, et obsequium, et promissa;
 5 Quorum patres, et ex quibus est Christus secundum carnem,
 qui est super omnia Deus, benedictus in saecula. Amen.
 6 Non autem quod exciderit verbum Dei. Non enim
 omnes qui ex Israel sunt, ii sunt Israelitae; 7 Neque qui
 semen sunt Abrahæ, omnes filii, sed in Isaac vocabitur tibi
 semen: 8 Id est, non qui filii carnis, hi filii Dei, sed qui
 filii sunt promissionis æstimantur in semine. 9 Pro-
 missionis enim verbum hoc est, Secundum hoc tempus veniam,
 et erit Saræ filius. 10 Non solum autem illa; sed et Re-

fadir. And whanne thei weren not ȝit borun, nether 11
 hadden don ony thing of good ether of yuel, that the pur-
 pos of God schulde dwelle bi eleccioun, not of werkis, 12
 but of God clepynge, it was seid to hym, That the more 13
 schulde serue the lesse; as it is writun, Y louede Jacob,
 but Y hatide Esau. What therfor schulen we seie? 14
 Whether wickidnesse be anentis God? God forbede. 15
 For he seith to Moyses, Y schal haue merci on whom Y
 haue merci, and Y schal ȝyue merci on whom Y schal haue
 merci. Therfor it is not nether of man willynge, nethir 16
 rennyng, but of God hauynge mercy. And the scripture 17
 seith to Farao, For to this thing Y haue stirid thee,
 that Y schewe in thee my vertu, and that my name be
 told in al erthe. Therfor of whom God wole he hath 18
 mercy, and whom he wole he endurith. Thanne 19
 seist thou to me, What is souȝt ȝit? for who withstandith
 his wille? O man, who art thou that answerist to 20
 God? Whether a maad thing seith to hym that made it,
 What hast thou maad me so? Whether a potter of 21

becca ex uno concubitu habens Isaac patris nostro. 11 Cum
 enim nondum nati fuissent, aut aliquid boni egissent aut mali,
 ut secundum electionem propositum Dei maneret, 12 Non
 ex operibus, sed ex vocante, dictum est ei, Quia major serviet
 minori; 13 Sicut scriptum est, Jacob dilexi, Esau autem
 odio habui. 14 Quid ergo dicemus? Numquid iniquitas
 apud Deum? Absit. 15 Moysi enim dicit, Miserebor cujus
 misereor, et misericordiam præstabo cujus miserebor.
 16 Igitur non volentis, neque currentis, sed miserentis est Dei.
 17 Dicit enim scriptura Pharaoni: Quia in hoc ipsum excitavi
 te, ut ostendam in te virtutem meam, et ut annuncietur nomen
 meum in universa terra. 18 Ergo cujus vult miseretur,
 et quem vult indurat. 19 Dicis itaque mihi: Quid adhuc
 queritur? voluntati enim ejus quis resistit? 20 O homo,
 tu quis es qui respondeas Deo? Numquid dicit figuratum
 ei qui se finxit, Quid me fecisti sic? 21 An non habet